



PRODUKT - INFORMATION

Kit Kat Hazelnut 41,5g

Allgemeine Informationen:

Artikelnummer:	269427
Informationsbereitsteller:	Nestle Österreich Ges.m.b.H. - Division Retail + Süßwaren
Kontaktadresse:	Nestlé Österreich GmbH Wiedner Gürtel 9, A-1100 Wien
Hersteller:	Nestlé Österreich GmbH
Marke:	NESTLE
Regulierter Produktname:	Knusperwaffel in Milkschokolade (66,9%) mit Haselnussaroma. Milkschokolade enthält neben Kakaobutter auch andere pflanzliche Fette.
Ursprung:	GROSSBRITANNIEN
GPC-Warengruppe:	Schokolade / Schokoladenersatzprodukte
Netto-Inhalt:	41.5 Gramm
Verpackungseinheit:	MPE Multipack
Anzahl enthaltene Einheiten:	1



Allergene:

1. Enthält (G) Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)
2. Kann Spuren enthalten von (H) Nüsse und Nusserzeugnisse
3. Kann Spuren enthalten von (E) Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse
4. Enthält (A) Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Ernährungsinformation:

Per 100 Gramm (Unzubereitet)

1. Energie (ungefähr 503kcal/2107 kJ)
2. Fett (ungefähr 24.5Gramm)
3. Fett, davon gesättigte Fettsäuren (ungefähr 14.0Gramm)
4. Kohlenhydrate (ungefähr 62.3Gramm)
5. Kohlenhydrate, davon Zucker (ungefähr 49.3Gramm)
6. Eiweiß (ungefähr 7.0Gramm)
7. Salz (ungefähr 0.22Gramm)
8. Ballaststoffe (ungefähr 2.3Gramm)

Per 1 Portion= (Unzubereitet)

1. Energie (ungefähr 209kcal/874 kJ)
2. Fett (ungefähr 10.2Gramm)
3. Fett, davon gesättigte Fettsäuren (ungefähr 5.8Gramm)
4. Kohlenhydrate (ungefähr 25.8Gramm)
5. Kohlenhydrate, davon Zucker (ungefähr 20.5Gramm)
6. Eiweiß (ungefähr 2.9Gramm)
7. Salz (ungefähr 0.09Gramm)
8. Ballaststoffe (ungefähr 1.0Gramm)

Inhaltsstoffe:

Zutaten: Zucker, WEIZENMEHL, (Calcium, Eisen, Thiamin, Niacin), VOLLMILCHPULVER, Kakaomasse¹, Kakabutter¹, pflanzliche Fette (Palm, Shea, Palmkern, Sal), MOLKENERZEUGNIS, MAGERMILCHPULVER, Emulgator Lecithine, Hefe, Backtriebmittel Natriumcarbonate, Aromen, Glukosesirup, BUTTERREINFETT, MOLKENERZEUGNIS. Kann enthalten: ERDNÜSSE und NÜSSE. ¹Rainforest Alliance Certified.

Sonstige Informationen:

Diäthinweise:	Vegetarisch
Aufbewahrungshinweise:	Trocken lagern. Vor Wärme schützen. Mindestens haltbar bis Ende: siehe unter der Lasche.

Generiert: 22.03.2024
Information: 14.03.2024

Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr. Entscheidend sind die Angaben auf den Verpackungen